
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. n°30 del 03/11/1993, in 

copia confanne all'originale è stata pubblicata in formato digitale all'Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno Q 1 · GEN. 2025 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

O Non sono pervenute opposizioni 
O Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

· O Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

~MMEDIAT AMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 
E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Specializzazione 

N. 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENE~LE 
24 963 dcl 31 0IC.2O 

OGGETTO: Richiesta proroga contratto Data Manager per attività relative al PO 2.11 di PSN 2018 - CUP 
D78H21000240001 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

U.O.C. STAFF DIREZIONE AZIENDALE 

Proposta n. 1-5 del ?>o· fè- è.olC.... 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico del 
Bilancio. 

Il Direttore UOC STAFF 
Dott. Giuseppe Carruba 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico-----+----­ 

N0 Conto Patrimoniale ___ _,_ _ 

Budget assegnato anno 2024 

(euro) Il prf:'.o. .. nte provvcdìm~mo 
non uct mrnna <11wd a ,,mrir.J 

r1 ,1 P.ll_f,•·1r~1> ( '1;:~ ·1 • - : .... ,:- __ ··~·:•,·:;:+·:' 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli 
effetti contabili conseguenti alla parte 
dispositiva del presente atto e i valori 
economici e/o patrimoniali registrati 
nell'apposito applicativo amministrativo­ 
contabile di gestione del Budget Aziendale 

ATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata -------- 

· . ti a e sen ra\e\~\ 
. as . . e ?a\'rnon1a\e 

L'anno duemilaventiquattro il giorno 'l w,. "t-u"<- v del mese di 'h: ~~co;~ ~òl'\àb'~~~RS~~\~'li 
Sede Legale di Piazza Nicola Leotta, 4 Palermo, il Direttore Generale Dott. Walter ~essma,1~,igOOifto con 
D.P. n. 322/Serv. 1 °/S.G. del 21/06/2024, assistito da ~¾f j,•u e '.1, t~{fu , oA•ell$~~~Wo 
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata 1 Altre annotazioni 

3 1 f\ r r;. 



,'. 
··11 Direttore UOC STAFF 

DATO ATTO che con delibera 1722 del 21,12.2022 è stato conferito incarico libero-professionale per la 
funzione di Data Manager alla Dottssa Luisa Taormina nell'ambito del progetto "Implementazione Stroke 
Unit", di cui è referente aziendale il Dott. Salvatore Cottone (Direttore UOC Neurologia), finanziato per 
complessivi euro 270.423,36 nell'ambito del fondo "Quote inutilizzate contributi PSN - economie anni 
precedenti (S.P. 2.02.04.01,97) e che tale incarico risulta essere in scadenza il 31/12/2024. 

DATO ATTO che, con nota prot, 37115/24 del 18/12/2024 (ALL. A) il Dott. Cottone, nella sua qualità di 
re,fe'~erte aziendale d~I progetto in parola ha chiesto la proroga per 24 mesi {100 ore/mese) dell'incarico di 
Data Manager alle! Dott.ssa Taormina utilizzando fondi del PO 2.11 - CUP D78H21000240001 "Stroke Unit'', 
finanziato nell'ambito del PSN 2018 per complessivi euro 319.152 e la cui delibera attuativa e di 
programmazione (delibera 775 del 15/06/2021) prevedeva il reclutamento di una figura professionale di 
Data Manager per 120 ore/mese per 24 mesi, per un costo presunto di euro 64.570. 

CONSIDERATO che il profilo professionale richiesto e le attività da svolgere risultano essere del tutto 
sovrapponibili a quelle della stessa Dott.ssa Taormina e che la proroga richiesta consentirebbe lo 
svolgimento delle attività previste per il PO 2018/2.11 senza soluzione di continuità con il precedente 
incarico, garantendone il completamento entro i termini di tempo e con le modalità attuative 
precedentemente disposte. 

CONSIDERATO che ad oggi sul progetto in parola risultano costi sostenuti (spesi o impegnati) per un valore 
complessivo di euro 242.541,80, configurando quindi un residuo contabile di euro 76.610,20 e che tale 
residuo copre i costi previsti per la suddetta proroga (100 ore/mese per 24 mesi), con un importo 
complessivo di euro 55.968 (euro 23.32/ora), comprensivo di tutti gli oneri fiscali, previdenziali e di ogni 
altro onere eventualmente previsto a carico dell'Azienda. 

DATO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 
a seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il 
servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso e stato predisposto nel rispetto della L. G 
novembre 2012 n. 190 - Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 
nella Pubblica Amministrazione - nonché nell'osservanza dei contenuti del vigente Piano Triennale di 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza. 

DATO ATTO della regolarità dell'istruttoria e della conformità della presente proposta alla normativa 
vigente che disciplina la materia trattata. 

PROPONE 

per i motivi di cui in premessa e che qui si intendono integralmente riportati, di 

AUTORIZZARE la richiesta tramessa dal Dott. Salvatore Cottone, nella sua qualità di referente aziendale del 
progetto in parola, con nota prot. 37115/24 del 18/12/2024 (ALL. A) per la proroga di 24 mesi dell'incarico 
di Data Manager alla Dott.ssa Taormina, per un costo complessivo di euro 55.968,00. 

DARE ATTO che tale costo graverà interamente sui fondi residui del PO 2.11 - CUP D78H21000240001 
"Stroke Unit", ad oggi pari ad euro 76.610,20, con un conseguente residuo contabile di euro 20.642,20, la 
cui destinazione d'uso sarà oggetto di successivo provvedimento. 

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri aggiuntivi a carico del bilancio aziendale. 

NOTIFICARE il presente atto alle UUOO Risorse Umane ed Economico-Finanziario per opportuna 
conoscenza e per ogni seguito di competenza. 

MUNIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività (art. 53, comma 2 L.R. no. 30 del 
30/11/1993). 

IL DIRETTORE UOC STAFF 

Sul presente atto viene espresso 

parere favorevole al ,· P~rJte:faVorevole dal 

IL DIRETTO E SANITARIO /tll• 
IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

- assistito dal segretario verbalizzante, 

DELIBERA 

.) 
di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura oponente 

IL DIRETTORE G. 

Il Segretarlo verbalizzante 

J!r~Q.;~ 


